
 
Iniziativa co-finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche giovanili e del 

Servizio civile universale a valere sul “Fondo per le politiche giovanili – anno 2022” 

 

 
  

  

 

 

 
 

Roma, 09.09.2024 

Prot. n. 08/AV/2024  

 
AVVISO DI RETTIFICA 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI RIVOLTE 
ALL’ORIENTAMENTO DELLA POPOLAZIONE GIOVANILE VERSO LA CULTURA DI IMPRESA 
- “GIOVANI E IMPRESA II EDIZIONE” PROT. N. 5/AV/2024 DEL 29 LUGLIO 2024 (COD. 
PROG. 811) 

 
In riferimento all’Avviso in oggetto, con la presente, il Responsabile del Procedimento,  

VISTO 

- l’Avviso pubblico “per la presentazione di proposte progettuali rivolte all’orientamento della 

popolazione giovanile verso la cultura di impresa - “Giovani e Impresa II edizione”, pubblicato 

sul sito istituzionale dell’ANCI (www.anci.it) in data 29 luglio 2024 con prot. n. 5/AV/2024; 

 

CONSIDERATO CHE 
- per mero errore materiale all’art. 2, comma 1, dell’Avviso è stato indicato quanto segue 

“Possono partecipare alla presente procedura, in qualità di Soggetto Proponente e Capofila, i 
Comuni capoluogo di provincia e Città metropolitana. Non possono partecipare alla presente 
procedura i Comuni capoluogo che siano stati già beneficiari della I edizione dell’Avviso 
“Giovani e Impresa”. L’elenco dei Comuni eventuali soggetti proponenti è contenuto 
nell’Allegato A) al presente Avviso”; 

- nelle premesse dell’Avviso è indicato che “la Linea di intervento 3 - “II Edizione Avviso Giovani 
e Impresa” prevista dal Progetto esecutivo delle iniziative di cui all’Accordo fra DPG e ANCI 
relativo al riparto assegnato a Comuni e Città metropolitane a valere sul Fondo per le politiche 
giovanili annualità 2022, allegato all’Accordo stipulato in data 12 dicembre 2023, prevede la 
realizzazione di una ulteriore edizione dell’Avviso “Giovani e Impresa” a cui potranno accedere 
i Comuni capoluogo di provincia che in ogni Regione non sono rientrati nel novero dei 
destinatari dell’ Avviso “Giovani e Impresa I Edizione”;  

 
 

DELIBERA 
- di rettificare l’errore materiale relativo all’inciso indicato all’ art. 2, comma 1 dell’Avviso e 



 
Iniziativa co-finanziata dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche giovanili e del 

Servizio civile universale a valere sul “Fondo per le politiche giovanili – anno 2022” 

 

pertanto di sostituire lo stesso articolo, al comma 1, come segue: “Possono partecipare alla 
presente procedura, in qualità di Soggetto Proponente e Capofila, i Comuni capoluogo di 
provincia e Città metropolitana. Non possono partecipare alla presente procedura i Comuni 
capoluogo che siano stati già destinatari della I edizione dell’Avviso “Giovani e Impresa”. 
L’elenco dei Comuni eventuali soggetti proponenti è contenuto nell’Allegato A) al presente 
Avviso”; 

- di confermare tutto quanto stabilito dall’Avviso pubblico non modificato dal presente Atto 
di rettifica; 

- di pubblicare il presente Avviso di rettifica sul portale istituzionale dell’ANCI (www.anci.it) 
sezione Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

 
          F.to   

Il Segretario Generale 
  Veronica Nicotra 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


